



## Interpellation

Till Regionutvecklingsnämndens ordförande

### Vad händer med kulturgaranti för barn och unga i Östergötland?

I Östergötlands kulturplan 2012-2015, fanns bland annat följande skrivning:

*"Det finns ett behov av att se över det regionala samarbetet kring hur barn och ungdomar får tillgång till kultur och kulturupplevelser. Genom en gemensam regional satsning mellan kommuner, institutioner och andra aktörer kan en modell tas fram som garanterar att alla barn och ungdomar ges samma möjligheter till en minimi-nivå av professionella kulturupplevelser, oavsett bostadsort, vilken skola de går på eller vilken kulturell och social bakgrund de har."*

Under 2014 beslutades om en revidering och förlängning av den gällande kulturplanen. Där beskrevs arbetet närmare:

*"Under hösten 2014 genomför Regionförbundet Östsam en utredning om förutsättningarna för regional samverkan kring barn- och ungas tillgång till professionell kultur i skolan. En arbetsgrupp med representanter från regionala institutioner och kommuner har tagit fram ett första underlag kring vilka förutsättningar som finns för att genomföra någon form av kulturgaranti i Östergötland. Utredningen förväntas ge underlag till kommande kulturplan angående hur en östgötsk kulturgaranti i samverkan kan organiseras och finansieras."*

Tre externa utredare fick uppdraget att ta fram konkreta förslag och på Regionutvecklingsnämndens sammanträde 19 augusti 2015 presenterades utredningen av "regional samordning av barns och ungas tillgång till kultur i förskolan och skolan i Östergötland".

Utredarna lämnade tre alternativa förslag till kulturgaranti, innebärande olika stor omfattning och modell för finansiering. Det handlade både om mängden kultur som barn i skola och förskola skulle kunna få tillgång till, men också om i vilken omfattning kommunerna skulle involveras avseende både finansiering och arbetsinsats.

Ett halvår har nu gått sedan utredningen presenterades för Regionutvecklingsnämnden, och ännu har inga konkreta beslutsförslag landat på nämndens bord.

**Med bakgrund av detta vill vi fråga Regionutvecklingsnämndens ordförande:**

- Vad händer med resultatet av utredningen om regional samordning av barns och ungas tillgång till kultur i förskolan och skolan i Östergötland?



- Kommer utredningen resultera i konkreta beslutsförslag för Regionutvecklingsnämnden att ta ställning till?
- Vilken tidplan finns för genomförande av hela eller delar av utredningens förslag?

Linköping 3 februari 2016

Per Larsson (KD)

Monika Gideskog (M)